
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017 • ANO IX | N º 278 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

 

LICITAÇÕES 

ERRATA-ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2017  

DISPENSA N° 107/2017 -ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 107/2017 -HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO-, DISPENSA 107/2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a retificação 

da Adjudicação, Homologação e Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº 008/2017, publicado no Diário 

Oficial Próprio ANO IX | N º 238, do dia 22 de maio de 2017. 

 

 

 

Onde lê-se: 

 

“contratação da empresa”. 

 

Leia-se: 

 

“contratação de pessoa física”. 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 07 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2017  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 

participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de reatores metálicos, mercúrio e eletrônicos para manutenção da iluminação 

pública deste município, que teve como vencedoras as empresas: NILDA ALVES FERREIRA – ME, 

inscrita no CNPJ Nº: 33.887.480/0001-03, nos itens 1.0, 2.0, 3.0, 4.0, 5.0, 7.0 e 8.0, com valor total de 

R$ 65.735,00 (sessenta e cinco mil setecentos e trinta e cinco reais) e LUZ E CIA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, nos itens 6.0 e 9.0, com valor total de 

R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais). 

 

Caetité – BA, 03 de agosto de 2017. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2017  
 

 Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 080/2017, ficam homologada a adjudicação feita as licitantes: NILDA ALVES FERREIRA - ME 

inscrita no CNPJ Nº: 33.887.480/0001-03, vencedora nos itens 1.0, 2.0, 3.0, 4.0, 5.0, 7.0 e 8.0, com valor total 

de R$ 65.735,00 (sessenta e cinco mil setecentos e trinta e cinco reais) e LUZ E CIA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, vencedora nos itens 6.0 e 9.0, com valor 

total de R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais), cujo objeto é a aquisição de reatores metálicos, mercúrio e 

eletrônicos para manutenção da iluminação pública deste município. 

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 07 de agosto de 2017. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

DISPENSA N° 107/2017 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180 de 20 de março 

de 2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 107/2017 e após a verificação de 

todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do senhor RINALDO 

DO COUTO SILVA, inscrito no CPF: 070.287.655-04, residente à Tv. Anísio Machado, n° 58, Bairro Ovídio 

Teixeira - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para servir de sede do anexo do 

Grupo Escolar Emiliana Nogueira Pita, no distrito de Caldeira neste Município de Caetité/BA, no valor total de 

R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), sendo R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 04 de agosto de 2017. 

 

 

 

_______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

____________________________________________ 

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

_______________________________ 

SILVANA TEIXEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

 

 

 

DISPENSA N° 107/2017 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 107/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor RINALDO DO COUTO SILVA, inscrito no CPF: 070.287.655-04, 

residente à Tv. Anísio Machado, n° 58, Bairro Ovídio Teixeira - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, objetivando a 

locação de imóvel para servir de sede do anexo do Grupo Escolar Emiliana Nogueira Pita, no distrito de 

Caldeira neste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), sendo R$ 

960,00 (novecentos e sessenta reais) mensal. 

Caetité-BA, 04 de agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE AGOSTO DE 2017  

ANO IX | N º 278 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

Ratificação do Ato 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 107/2017, DISPENSA 107/2017, de locação de imóvel para servir de sede 

do anexo do Grupo Escolar Emiliana Nogueira Pita, no distrito de Caldeira neste Município de Caetité/BA, 

no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), sendo R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) 

mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 04 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9CB-C785-E10F-0B34.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F9CB-

C785-E10F-0B34 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F9CB-C785-E10F-0B34

 

 
Hash do Documento

0AA434C12E784668C3AE4560DEA1B2AB4E6B271DD3E8311F7E3E3F4B14B47808
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 07/08/2017 17:33 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


